2016道本部総合政策局発第0035号
2015年10月16日

各　地方本部、単組・総支部執行委員長　様

自治労北海道本部

執行委員長　大　出　彰　良
（道民運動関連）
【緊急】辺野古沖埋め立て承認取り消しへの沖縄防衛局の行政不服審査申立に
対する抗議打電の取り組みについて

　日頃のご健闘に、心から敬意を表します。

　さて、翁長沖縄県知事は10月13日、辺野古新基地建設にかかわる公有水面埋め立て承認を取り消しました。これに対して沖縄防衛局は、早くも翌14日に対抗措置を取り、行政不服審査法に基づく審査請求および承認取り消し処分の執行停止申立てを行いました。

　これに対し、平和フォーラムより、翁長県知事の決断への支持を表明する激励メールの送付と日本政府への抗議打電の取り組み要請がありました。つきましては、道本部としても、下記の通り、短期間ではありますが、最大限の取り組みを進めることとします。各単組・総支部の積極的な取り組みをお願いいたします。

　なお、平和フォーラムより出されている「翁長沖縄県知事による辺野古沖埋め立て承認取り消しに対する沖縄防衛局の行政不服審査申立に抗議する事務局長声明」について添付いたしますので、ご覧ください。
記

１．沖縄県庁への激励メールについて

（１）取り組み期間　　10月30日（金）まで
（２）激　 励　 先　　メール：kouhou@pref.okinawa.lg.jp

※「沖縄県公式ホームページ」の「県への提言・意見」からも

メール送信先を確認できます。
２．辺野古沖埋め立て承認取り消しへの沖縄防衛局の行政不服審査申立に対する抗議打電
（１）取り組み期間　　10月30日（金）まで
（２）取り組み方法　　下記抗議先へ、メール、郵送にて取り組み願います。

（３）抗　 議　 先　　①首相官邸

　　　　　　　　　　　　〒100-0014　東京都千代田区永田町2-3-1

メールの場合は「首相官邸ホームページ」の「ご意見・ご感想」
から送信してください。

②防衛省
〒162-8801 東京都新宿区市谷本村町5-1
メールの場合は「防衛省ホームページ」の「防衛省・自衛隊に対する御意見箱」から送信して下さい。

（４）そ　 の 　他　　　道本部ＨＰの「組合員専用ページ」に、本発文をリンクとして貼り付けていますので、ご活用ください。

辺野古沖埋め立て承認取り消しへの沖縄防衛局の行政不服審査申立に

対する抗議打電の取り組み報告
単組名　　　　　　　　　　　　　　　記入者名

打電送付日　　　　　　　月　　　日

報告先：道本部公共サービス政策部（兼村・岡）　FAX：０１１－７００－２０５３

※報告に際して、送信表は不要です。

以　上

翁長雄志県知事の決断を支持します。

沖縄県民の思いに連帯して、普天間基地即時返還・辺野古新基地建設反対の取り組みに全力を尽くしていきます。

ともにたたかいましょう！！

政府は、沖縄県民の民意を尊重し、審査請求および承認取り消し処分の執行停止の申立てを即刻取り下げ、辺野古新基地建設にかかわる公有水面埋め立て作業をやめること。

沖縄防衛省は、沖縄県民の民意を尊重し、審査請求および承認取り消し処分の執行停止の申立てを即刻取り下げ、辺野古新基地建設にかかわる公有水面埋め立て作業をやめること。